
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРУГЛОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 
 «РОДНИЧОК» 

 КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА  
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

с.Круглое 

«26» декабря 2023 года                                                              № 71 

 

Об утверждении плана по устранению недостатков,  

выявленных в ходе проведения независимой оценки  

качества условий оказания услуг на 2024 год  

  

             В соответствии с Федеральным законом от 05 декабря 2017 г. № 392 – 

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки 

качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 

здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными 

учреждениями медико-социальной экспертизы» (ч.7. ст.11) и на основании 

письма Министерства образования Белгородской области от 19.10.2023 г. № 

598 «О направлении результатов НОКО»-2023 

приказываю: 

1. Утвердить план по устранению недостатков,  выявленных в ходе 

проведения независимой оценки  качества условий оказания услуг на 

2023 год (Приложение 1). 

2.  Ответственным лицам обеспечить исполнение утвержденного 

плана по устранению недостатков,  выявленных в ходе проведения 

независимой оценки  качества условий оказания услуг на 2024 год, 

способствующего улучшению качества работы МДОУ Кругловского 

детского сада «Родничок». 

3. Разместить данный приказ на официальном сайте детского сада в 

разделе  «Независимая оценка» до 29.12.2023 года.  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

и.о.заведующего   МДОУ                                Прокудина Е.Н. 

 

 



                                                                                                                                                                                                                              УТВЕРЖДЕНО: 

                                                                                                                                                                                                                              И.о.заведующего МДОУ  

                                                                                                                                                                                                                              Кругловским детским садом «Родничок» 

                                                                                                                                                                                                                              ________________Прокудина Е.Н. 

                                                                                                                                                                                                                              Приказ от «_26 »_декабря_20_23_г. 

                                                                                                                                                                                                                              №_71_ 

 

 

 

 

ПЛАН  

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества  

условий осуществления образовательной деятельности  

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Кругловский детский сад «Родничок»  

Красненского района Белгородской области 

на 20 24 год 

 
№ 

п/п 

Недостатки,  

выявленные в ходе независимой 

оценки качества условий оказания 

услуг организацией 

Наименование 

мероприятия по 

устранению недостатков, 

выявленных в ходе 

независимой оценки 

качества условий оказания 

услуг организацией 

Плановый срок 

реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель  

(с указанием 

фамилии, имени, 

отчества и 

должности 

Сведения о ходе реализации мероприятия 

реализованные мероприятия 

по устранению выявленных 

недостатков 

фактический 

срок 

реализации 

       

I. Открытость и доступность информации об организации 

1. 1.1.Соответствие информации о 

деятельности организации, 

размещенной на общедоступных 

информационных ресурсах, ее 

содержанию и порядку (форме) 

размещения, установленным 

нормативными правовыми актами: на 

информационных стендах в помещении  

Обеспечить повышение 

качества информации, 

актуализация информации 

на информационных стендах 

в помещении. 

25.01.2024 И.о.заведующего 

Прокудина Е.Н. 
  

2 Локальные нормативные акты, 

предусмотренные ч. 2 ст. 30 ФЗ от 

29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

Разместить на стенде ДОО 

коллективный договор 

20.02.2024  И.о.заведующего 

Прокудина Е.Н. 

 

  



образовании в РФ» ( по основным 

вопросам организации и 

осуществления образовательной 

деятельности, в том числе 

регламентирующие правила приема 

обучающихся, режим занятий 

обучающихся, формы, периодичность и 

порядок текущего контроля 

успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся, порядок и 

основания перевода, отчисления и 

восстановления обучающихся, порядок 

оформления возникновения, 

приостановления прекращения 

отношений между образовательной 

организацией и обучающимися и (или) 

родителями (законными 

представителями несовершеннолетних 

обучающихся), а также правила 

внутреннего распорядка обучающихся, 

правила внутреннего 

трудового  распорядка и коллективный 

договор (при наличии) 

3. Документ о порядке оказания платных 

образовательных услуг, в том числе 

образец договора об оказании платных 

образовательных услуг, документ об 

утверждении стоимости обучения по 

каждой образовательной программе 

Разместить на стенде ДОО 

информацию о порядке 

оказания платных услуг 

 

ДОО платных услуг не 

оказывает 

15.03.2024 И.о.заведующего 

Прокудина Е.Н. 

 

  

II. Структура и органы управления образовательной организацией 

 - - - - - - 

III. Доступность услуг для инвалидов 

1. 3.1. Оборудование территории, 

прилегающей к зданиям организации, и 

помещений с учетом доступности для 

инвалидов: 

- наличие сменных кресел-колясок; 

-  наличие специально оборудованных 

санитарно-гигиенических помещений в 

организации – 60 % 

 

1. Приобрести 

сменные кресла-коляски. 

2. Оборудовать 

специальное санитарно-

гигиеническое помещение в 

ДОО. 

 

По мере 

финансирования. 

 

 

По мере 

финансирования. 

 

 

 

 

 

 

И.о.заведующего 

Прокудина Е.Н. 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 3.2.Обеспечение в организации условий 

доступности, позволяющих инвалидам 

получать образовательные услуги 

наравне с другими – 80% 

- Дублирование для инвалидов по 

слуху и зрению звуковой и зрительной 

информации 

- Возможность предоставления 

инвалидам по слуху и зрению услуг 

сурдопереводчика 

- Помощь, оказываемая работникам 

организации, прошедшим необходимое 

обучение (инструктирование) по 

сопровождению инвалидов в 

помещении организации 

1.Назначить приказом 

ответственного о 

возложении обязанности за 

оказание помощи детям с 

ОВЗ  при предоставлении 

услуг. 

2. Провести  инструктаж 

работникам, работающих с 

детьми  с ОВЗ. 

3. Провести консультацию 

для педагогов по 

ознакомлению с 

нормативно-правовыми 

документами по защите прав 

детей. 

4. Повышение 

квалификации 

Педагогических работников 

в области организации 

Инклюзивного образования 

 

5.Продолжать работу по 

созданию условий, 

позволяющих  лицам с 

ограниченными 

возможностями здоровья 

получать образовательные 

услуги наравне со всеми: 

 

 

25.09.2024 

 

 

 

 

 

27.09.2024 

 

 

 

30.09.2024 

 

 

 

 

19.12.2024 

 

 

 

 

 

26.12.2024 

И.о.заведующего 

Прокудина Е.Н. 

 

  



IV. Доброжелательность, вежливость работников организации 

1. 4.3.Доля получателей образовательных 

услуг, удовлетворенных 

доброжелательностью, вежливостью 

работников организации, при 

использовании дистанционных форм 

взаимодействия (% от общего числа 

опрошенных получателей услуг) -  9% 

Провести консультацию для 

педагогов по 

взаимодействию с 

родителями (законными 

представителями) при 

использовании 

дистанционных форм 

взаимодействия. 

 

22.03.2024 И.о.заведующего 

Прокудина Е.Н. 

 

  

V. Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности организацией 

 - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


